
 VY_32_INOVACE_06.16 
1/2 3.2.06.16 

Křížkované osobnosti konce novověku 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

  

   

   

   



 VY_32_INOVACE_06.16 
2/2 3.2.06.16 

Křížkované osobnosti konce novověku 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

Metodický list: 

Rozstříhané kartičky necháme žáky složit. 

 Dál je možné, aby se zeptali, pokud někoho neznají, 

 nebo mohou další informace vyhledávat ve slovnících či encyklopediích. 

U vylosovaných osobností mohou připojit zemi původu, popř. další informace. 

Je možné doplnit životní data, či zkoumat, zda se mohli někteří jedinci potkat, nebo kterou 

událost mohli za svého života zažít. 


